iniciais são encaminhadas ao Núcleo de Justiça 4.0.

Das audiências realizadas ao longo do período compreendido de 01/06/2024 a 30/04/2025, num total de  290
(duzentas e noventa), 21 (vinte uma) foram realizadas de forma presencial, o que corresponde a 7,24%, e 269
(duzentas e sessenta e nove) em formato telepresencial, representativos do percentual de 92,76%.

Ouvida, a magistrada informou que as audiências, ainda que telepresenciais em relação às partes, foram por ela
realizadas presencialmente, a partir da sede da Unidade.

Ad cautelam, reitera-se aos(às) Magistrados(as) e demais gestores(as) a necessidade de observância dos

[...]

4.1.1.3 AUDIÊNCIAS DESIGNADAS

40
INICIAL

0

70
EM FASE DE

CONHECIMENTO

167
UNAS

No pertinente ao número de audiências designadas, especificamente no período em correição (01/06/2024 a
30/04/2025), a Unidade apresentou os seguintes dados: foram designadas 388 (trezentas e oitenta e oito)
audiências, sendo 40 (quarenta) iniciais, 86 (oitenta e seis) instruções, 167 (cento e sessenta e sete) Unas e 95
(noventa e cinco) conciliações; destas últimas,  70 (setenta), em fase de conhecimento e, 25 (vinte e cinco), em
execução.

https://atos.cnj.jus.br/atos/detalhar/3579
https://atos.cnj.jus.br/atos/detalhar/3579
https://docs.google.com/document/d/13ZWXefOaZJnWDnlU_cLcXp7rybrsJYiZHfu4Zwg4r1Q/edit?usp=sharing

[...]

Com base nas informações prestadas pela Secretaria da Vara e nos relatórios extraídos do Sistema e-Gestão,
obtêm-se os seguintes dados processuais, em relação à produtividade, na fase de conhecimento:

4.1.2 TAXA DE PRODUTIVIDADE

Foram realizadas 290 (duzentas e noventa) audiências, sendo 16 (dezesseis) iniciais, 72 (setenta duas)
instruções, 123 (cento e vinte e três) Unas e 79 (setenta e nove) conciliações; destas últimas, 57 (cento e
sessenta e uma), na fase de conhecimento e, 22 (vinte e duas), na de execução. 

https://atos.cnj.jus.br/atos/detalhar/4509

QUADRO 4

Produtividade – Fase de Conhecimento

[A]
Remanes-centes